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Spieglein, Spieglein an der Wand...
... wer macht die beste Gleichstellung im ganzen Land???

Die BAG kommunaler Frauen- und Gleichstellungsbeauftragter
Deutschlands lobt aus:

1. Gender Award - Kommune mit Zukunft

Gesucht werden Kommunen, die eine besonders kreative und
vorbildliche Gleichstellungsarbeit vor Ort umsetzen. Die es schaffen,
Ungerechtigkeiten zwischen Frauen und Mé@nnern aufzuspuren und
dauerhaft zu beseitigen: Mit kleinen und groBen Aktionen, Projekten
und MaBnahmen.

Einsendeschluss: 15. Juni 2016

Der erste Gender Award wird im Oktober 2016 in Berlin verliehen.
Schirmherrin ist die Bundesministerin flr Familie, Senioren, Frauen
und Jugend (BMFSFJ]), Manuela Schwesig.

Die hochkaratig besetzte Jury aus Vertreterinnen und Vertretern u.a.
von Medien, Gewerkschaften, Verwaltungen und Verbanden nominiert
anhand festgelegter Bewertungskriterien die finf besten Kommunen.
Aus diesem Kreis wird dann die Preistrégerin ermittelt.

Wettbewerbsunterlagen

Die Wettbewerbsunterlagen sowie weitere Presseinformationen finden
Sie hier: link .

Ansprechpartnerinnen:

Anke Spiess, Tel.: 0163/6418811 und Heike Gerstenberger, Tel.:
030/902952305

Heike Gerstenberger
flr die Bundessprecherinnen

Blros@

Sprecherinnengremium

|:| Martina Arndts-Haupt
Stadt Mlnster
Leiterin des Frauenbiiros
Tel 02 51 -492 17 00
arndtshm@stadt-muenster.de

[ ] Roswitha Bocklage
Stadt Wuppertal
Gleichstellungsstelle fiir Frau und Mann
Tel0202-5635370
roswitha.bocklage@stadt.wuppertal.de

|:| Petra Borrmann
Stadt Delmenhorst
Gleichstellungsbeauftragte
Tel 0 42 21 - 99 11 87
petra.borrmann@delmenhorst.de

[ ] Beate Ebeling
Stadt Wolfsburg
Gleichstellungsbeauftragte
Tel 0 53 61 - 28 27 62
beate.ebeling@stadt.wolfsburg.de

IZ| Heike Gerstenberger
Bezirksamt Pankow von Berlin
Gleichstellungsbeauftragte
Tel 0 30 - 9 02 95 23 05
heike.gerstenberger@ba-pankow.
berlin.de

|:| Brigitte Kowas
Bezirksamt Reinickendorf von Berlin
Frauenbeauftragte
Tel 0 30 - 9 02 94 23 09
brigitte.kowas@reinickendorf.berlin.de

|:| Susanne L6b
Landkreis Wolfenbuttel
Gleichstellungsbeauftragte
Tel 05331 -84253
s.loeb@lk-wf.de

|:| Katrin Morof
Landkreis Helmstedt
Gleichstellungsbeauftragte
Tel05351-1211212
gleichstellungsbeauftragte@
landkreis-helmstedt.de

[ | Annette Niesyto
Stadt Karlsruhe
Gleichstellungsbeauftragte
Tel 07 21 -1 333060
annette.niesyto@zjd.karlsruhe.de

I:l Inge Trame
Stadt Gutersloh
Gleichstellungsbeauftragte
Tel 0 52 41- 82 20 80
inge.trame@gt-net.de

I:l Saskia Veit-Prang
Landeshauptstadt Wiesbaden
Frauenbeauftragte
Tel 06 11 - 31 24 49
saskia.veit-prang@wiesbaden.de
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